อยางย่ังยืน โดยสามารถบรรลุเปาหมายการพัฒนาพรอม ๆ กับประเทศภาคีสมาชิกแหง
สหประชาชาติทั้งหมดในเวลา 15 ปขางหนา คือ พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) “เปาหมายการพัฒนาที่
ย่ังยืน เปาหมายที่ 5” (Sustainable Development Goals–SDGs, SDG 5) เรื่อง “บรรลุถึงความ
เทาเทียมทางเพศ และเสริมสรางพลังใหแกสตรี และเด็กหญิงทุกคน” โดยภายใตการพัฒนาที่ย่ังยืนน้ี
จะใหความสําคัญกับหลักความเสมอภาคหญิงชาย ซึ่งหลักการน้ีเช่ือมโยงมาจากเปาหมายการพัฒนา
แหงสหัสวรรษ (MDGs) จนถึง เปาหมายการพัฒนาที่ย่ังยืน (SDGs) โดยมีเปาประสงคดังน้ี

ทั้งในเรื่องความรูความเขาใจตอหลักการและสาระสําคัญของขอตกลงแหงสหประชาชาติวาดวยเรื่อง
การพัฒนาหลังป พ.ศ. 2559 (Post 2015) และนัยสําคัญของตัวช้ีวัดของเปาหมายการพัฒนาที่ย่ังยืน
เปาหมายที่ 5 เพื่อการขับเคลื่อนสูการบรรลุเปาหมายการพัฒนาที่ย่ังยืนเปาหมายที่ 5 ภายในป พ.ศ.
2573

3.4 ผลการศึกษา